МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Катар-Юрт»

(МБОУ «СОШ №4 с. Катар-Юрт»)

МУ «Тlехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«Котар  -Юьртара №4  йолу юккъера юкъарадешаран школа»

(МБЮУ «Котар-Юьртара №4 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

26.08.2022                                                                                     №64-од

О создании комиссии по осуществлению родительского

контроля за питанием обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

01.03.2020г. №47 ФЗ «О внесении изменении в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст.З7 Федерального закона от 20.12.2012г.

№27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»:

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях»; Положения о порядке проведения

мероприятий родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся МБОУ «СОШ 4 с. Катар-Юрт»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Создать комиссию по проведению мероприятии родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ 4 с.Катар-Юрт»

в 2022-2023 учебном году в следующем составе:

Председатель комиссии —Гарчаханова Рукият Шамилевна - председатель

рабочей группы по питанию, родитель обучающегося 4 класса;

Члены комиссии:

-Бициева А.М. - родитель учащегося 2 класса.

-Бисултанова М.А.- родитель учащегося 3 класса.

    2. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся (приложение № 1).

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на ответственного за питание

по МБОУ «СОШ 4 с. Катар-Юрт» Оздамирову А.А., зам. директора по ВР.

                           Директор ОУ:              ______________А.А.Хамстханова

                 С приказом ознакомлена:    ____________А.А.Оздамирова

		2022-08-31T19:03:07+0300
	Хамстханова Арбият Абдулмажидовна